
Örtlicher Personalrat 
 

für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen  
sowie Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren  
am Staatlichen Schulamt Offenburg 

 

 

 

Örtlicher Personalrat  
(Montag: 14:30 Uhr - 16:30 Uhr) 

Tel: 0781-120301-30 
personalrat@ssa-og.kv.bwl.de 

Maria-und-Georg-Dietrich-Str. 2 
77652 Offenburg 

Mazze Biegert 
(Vorsitzender) 

Tel: 0179-4607058 
matthias.biegert@ssa-og.kv.bwl.de  

Friedrichschule GMS Lahr 

Christa Beyer  
(Stellvertretende Vorsitzende) 

Tel: 0781-38924 
christa.beyer@ssa-og.kv.bwl.de  

Werkreal- und Realschule Gengenbach 

Patricia Ball 
(Beisitzerin im Vorstand) 

Tel: 07642-9263253 
patricia.ball@ssa-og.kv.bwl.de  

Grundschule Mahlberg 

Ulrike Knopf 
(Beisitzerin im Vorstand) 

Tel: 0781-20553641 
ulrike.knopf@ssa-og.kv.bwl.de  

Georg-Schöner-Schule GS Steinach 

Stefan Abler Tel: 0781-9486025 
stefan.abler@ssa-og.kv.bwl.de  

Ritter-von-Buss Bildungszentrum Zell 
a.H. 

Felix Antes Tel.: 0163-8838082 
felix.antes@ssa-og.kv.bwl.de  

Grimmelshausenschule GWRS+RS 
Renchen 

Susanne Feld Tel: 07803-922595 
susanne.feld@ssa-og.kv.bwl.de  

Geschwister-Scholl-Grundschule 
Gengenbach 

Dagmar Frenk Tel: 07824-1687 
Dagmar.frenk@ssa-og.kv.bwl.de  

Realschule Neuried 

Martin Grethen Tel: 0781-70272 
martin.grethen@ssa-og.kv.bwl.de  

Astrid-Lindgren-GWRS Offenburg 

Christian Jakob Tel: 07802-7065269 
Christian.jakob@ssa-og.kv.bwl.de  

Schlossbergschule Kappelrodeck 

Stefan Kaltenbach Tel: 07822-861528 
stefan.kaltenbach@ssa-og.kv.bwl.de  

RS & WRS Friesenheim 

Michael  Mai Tel: 07832-6646 
michael.mai@ssa-og.kv.bwl.de  

Georg-Schöner-Schule GS Steinach 

Sandra Molines Tel: 0033622615024 
sandra.molines@ssa-og.kv.bwl.de  

Grundschule Goldscheuer 

Hanni Schaeffer Tel: 07832-1751 
johanna.schaeffer@ssa-og.kv.bwl.de   

Carl-Sandhaas-Schule SBBZ-G Haslach i.K.  

Klaus Schmidt Tel: 07825-7190 
klaus.schmidt@ssa-og.kv.bwl.de  

Johann-Peter-Hebel-Schule GS Lahr 

Sabrina Schneider Tel: 07824-663833  
sabrina.schneider@ssa-og.kv.bwl.de  

Eichrodtschule GS Lahr 

Sabine Schulte Tel: 07842-600962 
sabine.schulte@ssa-og.kv.bwl.de  

Grundschule Mösbach 

Annette Ungureanu Tel: 07821-922526 
annette.ungureanu@ssa-og.kv.bwl.de  

Verbundschule Lahr 

Markus Widera Tel: 0174-7546154  
Markus.widera@ssa-og.kv.bwl.de  

Graf-Heinrich-GMS Hausach 

Schwerbehindertenvertretung 
Susanne Feld 
(Termine nach Vereinbarung) 

Tel: 0781-12030131 
susanne.feld@ssa-og.kv.bwl.de  

Staatliches Schulamt Offenburg 
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